

Handläggare
Björn Dahlberg
Telefon: 08-50806125

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Planeringsråd 2025

Förvaltningens förslag på samverkansmodell

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden föreslås besluta att,

1. inrätta ett planeringsråd för verksamhetsåret 2025 enligt förslag,
2. till rådet utse sju ledamöter efter nämndens mandatfördelning,
3. inom ledamöterna utse ordförande och vice ordförande.

Bakgrund

I Stockholms stads kvalitetsprogram (dnr 2021/866) har staden formulerat sju kvalitetsdrivande och grundläggande förhållningssätt som är gemensamma för organisationen. Ett av förhållningssätten är ”stockholmarnas fokus”, som innebär att nämnden och förvaltningen förväntas arbeta efter målgruppens perspektiv för att få en större förståelse för de lokala behoven och önskemålen. Det arbetssättet förutsätter en aktiv och kontinuerlig dialog med brommaborna. Dialogen har skett och kan ske på olika sätt. Under 2023 och 2024 har målgruppsanpassade dialoger och medborgarbudget prövats. För att skapa en närmare dialog mellan förvaltningen och nämnden i planeringen av medborgartillvända arbetssätt har under 2024 ett planeringsråd arbetat, och i dialog med förvaltningen prövat, och diskuterat möjliga arbetssätt. Arbetssättet har utvärderats i dialog med rådet och bedömningen är att det är ett värdefullt bidrag till det medborgarnära arbetssättet men att uppdraget inom planeringsrådet kan koncentreras till utvärdering av genomförda insatser och inspel till förvaltningens verksamhetsplanering på området.

I verksamhetsplan 2025 har förvaltningen fått i uppdrag att arbeta vidare med hur förvaltning och nämnd tillsammans ska arbeta med medborgardialoger, trygghetsvandringar och medborgarbudget.

Ärendet

Förvaltningen har tagit fram ett förslag på samverkansmodell mellan förvaltning och nämnd som innebär en form av planeringsråd enligt följande:

Syftet med ett planeringsråd

Genom att förenkla och förtydliga samarbetet mellan nämnd och förvaltningen öka graden av medborgardeltaktighet för vidareutveckling av Bromma. Rådet ska under verksamhetsåret bidra till att ur nämndens perspektiv lämna inspel till verksamhetsplaneringen på området.

Mål 2025

Planera och genomföra dialoger i olika former med brommaborna utifrån verksamhetsplan 2025.

Rådets funktion

Ett rådgivande organ till syfte att ge inspel för teman till trygghetsvandringar, medborgardialoger och medborgarbudget.

Rådets ska också ges löpande information om planerade medborgaraktiviteter.

Rådets sammansättning

Planeringsrådet består av

- sju förtroendevalda ledamöter från nämnden, varav fyra från majoriteten och tre från oppositionen,
- två ersättare från majoritet och två ersättare från oppositionen
- två tjänstepersoner, varav en kommunikatör, deltar från förvaltningen. Vid behov bjuds ytterligare tjänstepersoner in. Bland de förtroendevalda ledamöterna utses ordförande och vice ordförande.

Rådets möten

Rådet träffas tre gånger per år, en gång under våren och två gånger under hösten. Ordföranden kan vid behov sammankalla rådet till extra möten.

Mötet under våren ska syfta till att utvärdera föregående års struktur och arbetssätt samt att lyfta frågor inför arbetet med nästkommande verksamhetsår. Mötena under hösten ska syfta till att ge inspel till kommande års verksamhetsplan, det första innan stadens budgetförslag har lämnats och det andra då det har presenterats.

Rådet bestämmer plats och tid för sina möten. Ordförande leder mötet och tjänstepersoner från förvaltningen håller ihop och föredrar förslag från förvaltningen samt för protokoll. Inget mötesarvode betalas ut.

Utvärdering av modellen

Utvärdering av rådets funktion görs i samband med verksamhetsberättelse.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förvaltningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens förslag till inrättade av ett planeringsråd kan främja en behovsdriven utveckling av Bromma med utgångspunkt i brommabornas fokus. En utvärdering av arbetsformen kommer att genomföras i samband med verksamhetsberättelsen för att säkerställa att syfte och mål har uppfyllts genom denna modell.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör

Susanna Halldin Olsson, Ansvarig

Datum

2025-03-05

2025-03-05